
Alten- und Pflegeheim der Hospitalstiftung
Gartenweg 9 
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341 90921-0   Fax: 08341 90921-20

Internet: www.hospitalstiftung.kaufbeuren.de  

gültig ab: 01.01.2024  pro Tag  pro Monat 
 Anteil 

Pflegekasse 
 Eigenanteil * Die Pflegekasse übernimmt zusätzlich zu den genannten

ohne Investkosten 108,37 €             3.171,62 €           3.171,62 €          pauschalen Anteilen ab dem:

EZ 16,36 €               497,67 €              3.544,29 €          1. Monat 15%

EZ mit Balkon 17,56 €               534,18 €              3.705,80 €          vom 13. - 24. Monat 30%

DZ klein 12,10 €               368,08 €              3.539,70 €          vom 25. -36. Monat 50%

DZ groß 14,40 €               438,05 €              3.609,67 €          ab dem 37. Monat 75%

1,5 Zi.-App. 21,04 €               640,04 €              3.811,66 €          der pflegebedingten Aufwendungen.

2 Zi-App. 24,20 €               736,16 €              3.907,78 €          Das ergibt die aufgeführten Eigenanteile:

* Rundungsdifferenzen möglich

gültig ab: 01.01.2024  pro Tag  pro Monat 
 Anteil 

Pflegekasse 
 Eigenanteil * ab 1. Monat 13 - 24 Monate 25 - 36 Monate ab 37. Monat

ohne Investkosten 129,41 €             3.936,66 €           2.832,52 €          2.498,38 €              2.052,86 €              1.495,97 €           

EZ 16,36 €               497,67 €              3.330,19 €          2.996,05 €              2.550,53 €              1.993,64 €           

EZ mit Balkon 17,56 €               534,18 €              3.366,70 €          3.032,56 €              2.587,04 €              2.030,15 €           

DZ klein 12,10 €               368,08 €              3.200,60 €          2.866,46 €              2.420,94 €              1.864,05 €           

DZ groß 14,40 €               438,05 €              3.270,57 €          2.936,43 €              2.490,91 €              1.934,02 €           

1,5 Zi.-App. 21,04 €               640,04 €              3.472,56 €          3.138,42 €              2.692,90 €              2.136,01 €           

2 Zi-App. 24,20 €               736,16 €              3.568,68 €          3.234,54 €              2.789,02 €              2.232,13 €           

* Rundungsdifferenzen möglich

gültig ab: 01.01.2024  pro Tag  pro Monat 
 Anteil 

Pflegekasse 
 Eigenanteil * ab 1. Monat 13 - 24 Monate 25 - 36 Monate ab 37. Monat

ohne Investkosten 145,58 €             4.428,55 €           2.832,43 €          2.498,30 €              2.052,81 €              1.495,94 €           

EZ 16,36 €               497,67 €              3.330,10 €          2.995,97 €              2.550,48 €              1.993,61 €           

EZ mit Balkon 17,56 €               534,18 €              3.366,61 €          3.032,48 €              2.586,99 €              2.030,12 €           

DZ klein 12,10 €               368,08 €              3.200,51 €          2.866,38 €              2.420,89 €              1.864,02 €           

DZ groß 14,40 €               438,05 €              3.270,48 €          2.936,35 €              2.490,86 €              1.933,99 €           

1,5 Zi.-App. 21,04 €               640,04 €              3.472,47 €          3.138,34 €              2.692,85 €              2.135,98 €           

2 Zi-App. 24,20 €               736,16 €              3.568,59 €          3.234,46 €              2.788,97 €              2.232,10 €           

* Rundungsdifferenzen möglich

monatliches Heimentgelt

Pflegegrad 1 125,00 €             

Pflegegrad 2 770,00 €             

Pflegegrad 3 1.262,00 €          



Alten- und Pflegeheim der Hospitalstiftung
Gartenweg 9 
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341 90921-0   Fax: 08341 90921-20

Internet: www.hospitalstiftung.kaufbeuren.de  
monatliches Heimentgelt

gültig ab: 01.01.2024  pro Tag  pro Monat 
 Anteil 

Pflegekasse 
 Eigenanteil * ab 1. Monat 13 - 24 Monate 25 - 36 Monate ab 37. Monat

ohne Investkosten 162,44 €             4.941,43 €           2.832,33 €          2.498,22 €              2.052,75 €              1.495,91 €           

EZ 16,36 €               497,67 €              3.330,00 €          2.995,89 €              2.550,42 €              1.993,58 €           

EZ mit Balkon 17,56 €               534,18 €              3.366,51 €          3.032,40 €              2.586,93 €              2.030,09 €           

DZ klein 12,10 €               368,08 €              3.200,41 €          2.866,30 €              2.420,83 €              1.863,99 €           

DZ groß 14,40 €               438,05 €              3.270,38 €          2.936,27 €              2.490,80 €              1.933,96 €           

1,5 Zi.-App. 21,04 €               640,04 €              3.472,37 €          3.138,26 €              2.692,79 €              2.135,95 €           

2 Zi-App. 24,20 €               736,16 €              3.568,49 €          3.234,38 €              2.788,91 €              2.232,07 €           

* Rundungsdifferenzen möglich

gültig ab: 01.01.2024  pro Tag  pro Monat 
 Anteil 

Pflegekasse 
 Eigenanteil * ab 1. Monat 13 - 24 Monate 25 - 36 Monate ab 37. Monat

ohne Investkosten 170,01 €             5.171,71 €           2.832,56 €          2.498,42 €              2.052,89 €              1.495,98 €           

EZ 16,36 €               497,67 €              3.330,23 €          2.996,09 €              2.550,56 €              1.993,65 €           

EZ mit Balkon 17,56 €               534,18 €              3.366,74 €          3.032,60 €              2.587,07 €              2.030,16 €           

DZ klein 12,10 €               368,08 €              3.200,64 €          2.866,50 €              2.420,97 €              1.864,06 €           

DZ groß 14,40 €               438,05 €              3.270,61 €          2.936,47 €              2.490,94 €              1.934,03 €           

1,5 Zi.-App. 21,04 €               640,04 €              3.472,60 €          3.138,46 €              2.692,93 €              2.136,02 €           

2 Zi-App. 24,20 €               736,16 €              3.568,72 €          3.234,58 €              2.789,05 €              2.232,14 €           

* Rundungsdifferenzen möglich

Pflegegrad 4 1.775,00 €          

Pflegegrad 5 2.005,00 €          


